
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

20.04.2023 № ДС14-11-127/3 
 

г. Сургут 

О создании рабочих групп  

по разработке ООПДО, АООПДО  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки России от 

17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказами Министерства 

просвещения России от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования», от 

24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», Уставом 

учреждения и с целью организации образовательной деятельности в учреждении в 

2023-2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочих групп: 

1.1. По разработке основной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ №14 «Брусничка» (далее – ООПДО) на 2023-2024 уч. год: 

 Друг Н.К., заместитель заведующего по УВР, руководитель рабочей 

группы, 

 Игнатова А.С., воспитатель, 

 Сафарова О.Д., воспитатель 

 Гурьянова Е.А., воспитатель, 

 Батукаева Л.Р., воспитатель, 

 Хисматуллина Г.М., воспитатель, 

 Кривенко Т.Ю., учитель-логопед, 

 Толченникова И.В., педагог-психолог, 

 Хасанова Л.А., учитель ФК, 

 Сивкова Т.Г., учитель музыки. 

1.2. По разработке адаптированной основной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с задержкой психического развития 

МБДОУ №14 «Брусничка» (далее – АООПДО) на 2023-2024 учебный год: 



 Лозовая С.А., заместитель заведующего по УВР, руководитель рабочей 

группы, 

 Уварова С.В., учитель-дефектолог, 

 Камышина Т.В., учитель-дефектолог, 

 Финаева М.А., учитель-логопед, 

 Федорова О.С., учитель-логопед, 

 Перевозкина Л.Б., воспитатель, 

 Макарова Е.А., воспитатель,  

 Сурук Л.Н., воспитатель 

 Виноградова А.С., педагог-психолог. 

1.3. По разработке адаптированной основной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с умственной отсталостью МБДОУ 

№14 «Брусничка» (далее – АООПДО) на 2023-2024 учебный год: 

 Лозовая С.А., заместитель заведующего по УВР, руководитель рабочей 

группы, 

 Савчук И.Л., учитель-дефектолог, 

 Пермякова М.Г., учитель-логопед, 

 Крупинина О.В., учитель-логопед, 

 Альхименок О.Б., воспитатель, 

 Широкова Л.В., воспитатель,  

 Повалий Н.Ю., педагог-психолог, 

 Танчарова О.Л., тьютор. 

2. Рабочим группам: 

2.1. Разработать и предоставить на утверждение ООПДО, АООПДО для 

обучающихся с ЗПР, АООПДО для обучающихся с умственной отсталостью 

МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год, в срок до 01.07.2023; 

2.2. При разработке ООПДО, АООПДО руководствоваться федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, федеральной 

адаптированной образовательной программой дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя 

заведующего по УВР Лозовую С.А. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 14 «БРУСНИЧКА»

(МБДОУ №14 «Брусничка»)

ПРИКАЗ

18.02.2025 № ДС14-11-38/5

г. Сургут

О реализации цикла мероприятий,
приуроченных к «Году защитника Отечества»
в МБДОУ №14 «Брусничка»
в 2025 году

На основании Указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025 № 28 "О
проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества", в целях
сохранения исторической памяти, ознаменования 80-летия Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая
подвиг участников специальной военной операции, на основании Федерального
закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с реализацией годового плана работы МБДОУ №14 «Брусничка»,
основной образовательной программы дошкольного образования, в том числе
адаптированной и с целью воспитания патриотичной и социально ответственной
личности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 03.02.2025 по 26.12.2025 в МБДОУ № 14 «Брусничка»

мероприятия, приуроченные Году защитника Отечества. Ответственные: Друг Н.К.,
заместитель заведующего по УВР, Кабеева О.М., старший воспитатель.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации плана
мероприятий, посвященных проведению «Года защитника Отечества» в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском
саду № 14 «Брусничка» в 2025 году (далее – План):

Руководитель рабочей группы:
 Виноградова А.В., учитель-логопед;
Члены рабочей группы:
 Семибратова С.В., воспитатель,
 Фанакаева И.А., воспитатель,
 Караманова О.И., воспитатель,
 Гурьянова Е.А., воспитатель,
 Федорова О.С., учитель-логопед,
 Тихонова Н.В., педагог-психолог,
 Савушкина О.Д., воспитатель,
 Игнатова А.С., воспитатель,



 Анисимова Ю.М., учитель-логопед,
 Батукаева Л.Р., воспитатель,
 Васильева У.В., воспитатель,
 Миленькая М.С., учитель-дефектолог,
 Повалий Н.Ю., педагог-психолог,
 Саяхова Е.В., воспитатель,
 Сурук Л.Н., воспитатель.
3. Рабочей группе:
3.1. Разработать и утвердить План мероприятий, посвященный проведению

Года защитника Отечества в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду №14 «Брусничка» в 2025 году, в срок до
03.02.2025;

3.2. Включить в План мероприятия различного формата (занятия, открытые
мероприятия, викторины, эстафеты, выставки, фестивали, концерты и др.),
направленные работу со всеми участниками образовательных отношений (с
воспитанниками, родителями (законными представителями), педагогическими
работниками).

4. Педагогическим работникам:
4.1. Обеспечить проведение мероприятий в соответствии с Планом

(приложение 1), в срок с 03.02.2025 по 26.12.2025;
4.2. Информацию о проведённых мероприятиях своевременно освещать в

социальных сетях, на официальном сайте ДОУ https://ds14-surgut-
r86.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Старшему воспитателю Кабеевой О.М., руководителю рабочей группы
Виноградовой А.С. обеспечить в течение 2025 года:

5.1. Методическую поддержку педагогов по проведению мероприятий
Плана, в срок постоянно;

5.2. Организовать информирование родителей (законных представителей)
обучающихся, в том числе с использованием социальных сетей и официального
сайта учреждения, о проводимых мероприятиях;

5.3. Контроль за реализацией мероприятий Плана, в срок постоянно;
5.4. Заполнение гугл-формы о проведенных мероприятиях по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eFEZYBhhn2f0UgOy-m3bSkV1H-
9ECbgXuScYWefb88Y/edit?clckid=aeb4c716&gid=1651726019#gid=1651726019 , по
мере проведения мероприятий плана, в срок постоянно.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя
заведующего по УВР Друг Н.К.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352
Владелец:
Никифорова Ольга Юрьевна
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025

О.Ю. Никифорова

Приложение 1

https://ds14-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds14-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eFEZYBhhn2f0UgOy-m3bSkV1H-9ECbgXuScYWefb88Y/edit?clckid=aeb4c716&gid=1651726019#gid=1651726019
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eFEZYBhhn2f0UgOy-m3bSkV1H-9ECbgXuScYWefb88Y/edit?clckid=aeb4c716&gid=1651726019#gid=1651726019


План мероприятий, посвященный проведению Года защитника Отечества в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду №14 «Брусничка» в 2025 году
№ мероприятие срок ответственные
1 Создание раздела на сайте учреждения 03.02.2025г. Хайруллина Г.В., учитель-логопед,

Кабеева О.М., старший воспитатель
2 Создание лэпбука «Детям о Победе» 04.02.2025г. Тихонова Н.А., воспитатель,

Коваленко А.В., воспитатель,
Васильева У.В., воспитатель

3 Участие в акции «Своих не бросаем» 05.02.2025г. Виноградова А.С., учитель-логопед,
Анисимова Ю.М., учитель-логопед

4 Участие в городском конкурсе «Сказка о
папе»

20.02.2025г. Миндова Н.В., педагог
доп. образования,
Савушкина О.Д., воспитатель,
Макарова Е.А., воспитатель,
педагог-психолог

5 Конкурс стенгазет «Мой папа –
защитник»

20.02.2025г. Воспитатели всех возрастных групп

6 Оформление предметно-развивающей
среды для детей и родителей «Год
защитника Отечества»

15.04.2025г. Воспитатели всех возрастных групп

7 Участие во онлайн-флэшмобе «Три
ратных поля России»

15.04.2025г. Воспитатели групп старшего
дошкольного возраста,
Зольникова Е.А., учитель ФК,
Хасанова Л.А., учитель ФК

8 Украшение коридоров символами
Победы

15.04.2025г. Семибратова С.В., воспитатель,
Гришаева А.С., воспитатель,
Мингазова Г.Р., воспитатель,
Мантула Т.В., воспитатель

9 Оформление фотозоны «Мы помним…» 15.04.2025г. Караманова О.Э., воспитатель,
Серова А.И., воспитатель,
Казак Л.М, воспитатель,
Капелюшина И.Г., воспитатель

10 Оформление центрального входа
символами Победы

15.04.2025г. Федорова О.С., учитель-логопед,
Тихонова Н.В., педагог-психолог,
Тихонова Н.А., воспитатель,
Петрова А.Р., учитель-логопед,
Толченникова И.В., педагог-
психолог,
Халифаева С.И. воспитатель

11 Участие в акции «Окна Победы» 16.04.2025г. Воспитатели всех возрастных групп,
специалисты ДОУ

12 Конкурс чтецов для воспитанников
«Победа одна на всех»

25.04.2025г. воспитатели групп среднего и
старшего дошкольного возраста

13 Заучивание песни «День Победы» февраль-
апрель
2025г.

Воспитатели групп старшего
дошкольного возраста, учителя
музыки

14 Участие в акции «Бессмертный полк» на
базе ДОУ

7 мая
2025г.

Семибратова С.В., воспитатель,
Гришаева А.С., воспитатель,
Батукаева Л.Р. воспитатель,
Васильева У.В., воспитатель

15 Участие в акции «Эшелон Победы» 30.05.2025г. Кобылянская Е.М., воспитатель,



Фахрисламова И.Д., воспитатель,
Широкова Л.В., воспитатель,
Мантула Т.В., воспитатель

16 Квест-игра «По станциям Победы» 11.06.2025г. Кабирова В.А., учитель музыки,
Снеткова Н.Н., учитель музыки,
Камуз С.Ю, учитель музыки

17 Флэшмоб Участие в акции «Свеча
памяти»

20.06.2025г. Гурьянова Е.А., воспитатель,
Рамазанова М.Р., воспитатель

18 Развлекательное мероприятие «Мой папа
самый лучший»

октябрь
2025г.

Макаренко С.М., воспитатель,
Фанакаева И.А., воспитатель,
Байбулатова Т.А.. воспитатель,
Саяхова Е.В., воспитатель

19 Мероприятие, посвященное Дню
народного единства «Пока мы едины –
мы непобедимы»

1 ноября
2025г.

Бегимова М.Э., воспитатель,
Дубовицкая С.В., воспитатель,
Савушкина О.Д., воспитатель,
Серова А.И., воспитатель,
Хисматуллина Г.М., воспитатель,
Рослякова А.Н., воспитатель,
Казак Л.М., воспитатель,
Кэлдаре В.И., воспитатель

20 Закрытие года «Защитника Отечества» 10 декабря
2025г.

Воспитатели групп старшего
дошкольного возраста, специалисты
ДОУ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

10.11.2022 № ДС14-11-201/2 
 

г. Сургут 

 

О реализации цикла мероприятий  

«Разговоры о важном для дошкольников»  

в МБДОУ №14 «Брусничка» 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в РФ», письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 

«Об организации занятий «Разговоры о важном», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», в рамках реализации приоритетного 

комплексного проекта муниципальной системы образования «Преемственность 

дошкольного и начального общего образования», с целью развития ценностного 

отношения обучающихся к своей родине – России, населяющим ее людям, ее 

уникальной истории, богатой природе и великой культуре, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в МБДОУ №14 «Брусничка» 

еженедельные мероприятия на тему «Разговоры о важном для дошкольников» 

патриотической, нравственной и экологической направленности. Ответственный: 

Шишкина И.А., старший воспитатель. 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации плана 

мероприятий «Разговоры о важном для дошкольников»: 

Руководитель рабочей группы: 

 Шишкина И.А., старший воспитатель; 

Члены рабочей группы: 

 Батукаева Л.Р., воспитатель, 

 Кобылянская Е.М., воспитатель, 

 Макаренко С.М., воспитатель, 

 Игнатова А.С., воспитатель, 

 Савчук И.Л., учитель-дефектолог, 

 Повалий Н.Ю., педагог-психолог, 

 Тихонова Н.В., педагог-психолог. 



3. Утвердить режим проведения мероприятий «Разговоры о важном» в 

группах старшего дошкольного возраста от 5 до 8 лет еженедельно по 

понедельникам с 01.12.2022. 

4. Педагогическим работникам: 

4.1. Обеспечить проведение мероприятий «Разговоры о важном для 

дошкольников» в соответствии с тематическим планом; 

4.2. При подготовке к проведению мероприятий «Разговоры о важном для 

дошкольников» руководствоваться Методическими рекомендациями по реализации 

цикла мероприятий «Разговоры о важном для дошкольников» (приложение), а также 

материалами, размещенными на портале «Единое содержание общего образования» 

в разделе «Разговоры о важном» по адресу: https://razgovor.edsoo.ru/;  

4.3. Фиксировать проведенные мероприятия в Журнале учета полноты 

реализации ООПДО (АООПДО) в ходе занятий и индивидуальной работы с 

воспитанниками, Журнале учета полноты реализации ООПДО (АООПДО) за 

рамками занятий; 

4.4. Освещать наиболее интересные успешные мероприятия на 

официальном сайте ДОУ. 

5. Рабочей группе: 

5.1. Разработать и предоставить на утверждение план по реализации цикла 

мероприятий «Разговоры о важном для дошкольников» на 2022-2023 учебный год, 

в срок до 18.11.2022. 

6. Руководителю рабочей группы Шишкиной И.А обеспечить в течение 

учебного года: 

6.1. Методическую поддержку педагогов по проведению мероприятий 

«Разговоры о важном для дошкольников»; 

6.2. Организовать информирование родителей (законный представителей) 

обучающихся, в том числе с использованием социальных сетей, о значении и 

особенностях реализации проекта «Разговоры о важном для дошкольников»; 

6.3. Контроль за проведением мероприятий «Разговоры о важном для 

дошкольников», в срок постоянно. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей 

заведующего по УВР Друг Н.К., Лозовую С.А. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023 

О.Ю. Никифорова 

 
 

 

 

 

 

 

https://razgovor.edsoo.ru/








МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

12.09.2024 № ДС14-11-160/4 
 

г. Сургут 

О создании рабочих групп 

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», ОПДО ДОУ и в соответствии с годовым планом работы 

МБДОУ №14 «Брусничка» на 2024-2025 уч. год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Методического совета МБДОУ №14 «Брусничка» из числа 

педагогических работников учреждения на 2024-2025 учебный год (приложение 1); 

1.2. Состав Творческой группы учреждения на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2).  

2. Назначить ответственных лиц на 2024-2025 учебный год, согласно 

(приложению 3): 

2.1. За реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»; 

2.2. За организацию работы по экологическому воспитанию в учреждении, в том 

числе на метеоплощадке «У природы не плохой погоды»; 

2.3. За организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в учреждении; 

2.4. За сопровождение реализации основных положений парциальной программы 

«Феникс». Шахматы для дошкольников» в учреждении; 

2.5. За организацию работы по реализации основных положений образовательной 

технологии «Социокультурные истоки» в учреждении; 

2.6. За организацию работы по экономическому воспитанию дошкольников 

(основы финансовой грамотности) в учреждении; 

2.7. За организацию работы по реализации проекта «Край, в котором я живу. Моя 

Югра» в учреждении. 

3. Ответственным лицам:  

3.1. Разработать план реализации проектов, программ, мероприятий по теме 

работы группы, в срок до 06.09.2024г.; 

3.2. Организовать работу групп в учреждении в соответствии с локальными 

актами, регулирующими их деятельность; 

3.3.  Представить отчет о проделанной работе на итоговом педагогическом совете. 



4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., Друг Н.К., 

заместителей заведующего по УВР. 

        

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 12.03.2024 с по 05.06.2025 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение 2 к приказу от 

12.09.2024 № ДС14-11-160/4 

 

 

Состав творческой группы МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1 Тихонова Наталья Александровна, председатель творческой 

группы 

Педагог-психолог 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Лырчикова Наталья Геннадьевна, 

Кумукова Гульнара Магомедовна, 

Саламова Сакинат Магомедовна, 

Колмакова Тамара Геннадьевна, 

Кагарманова Светлана Николаевна, 

Ларионова Наталья Викторовна, 

Семибратова Светлана Викторовна,  

Гришаева Алена Сергеевна, 

Миндова Наталия Васильевна 

Гурьянова Екатерина Анатольевна 

Кабирова Вера Александровна 

Снеткова Надежда Николаевна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Педагог доп.образования 

Воспитатель 

Учитель музыки 

Учитель музыки 

ул. Пушкина, 11 

1 Васильева Ульяна Владимировна, председатель творческой 

группы 

Воспитатель  

   

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Камуз Светлана Юрьевна 

Яркова Наталья Сергеевна 

Батукаева Людмила Руслановна 

Мингазова Гульчачак Рафитовна 

Абдукамалова Милана Тюменбековна 

Толченникова Ирина Владимировна 

Байбулатова Тойдыкан Асановна 

Сурук Ларина Николаевна 

Халифаева Светлана Исрафудиновна 

Альхименок Оксана Борисовна 

Рамазанова Мадина Рафиковна 

Перевозкина Людмила Борисовна 

Учитель музыки 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Педагог-психолог 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение 3 к приказу от 

12.09.2024 № ДС14-11-160/4 

 

 

Ответственные  

за реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»  

на 2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

Сафарова Оксана Дмитриевна, 

Дубовицкая Светлана Васильевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Хисматуллина Гузалия Маснавиевна 

Яркова Наталья Сергеевна 

Воспитатель 

Воспитатель  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение 4 к приказу от 

12.09.2024 № ДС14-11-160/4 

 

 
Ответственные  

за организацию педагогического процесса на метеоплощадке  

«У природы нет плохой погоды» на 2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Серова Анастасия Игоревна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

Батукаева Людмила Руслановна 

Васильева Ульяна Владимировна 

Воспитатель 

Воспитатель  

 
 

 

 



   Приложение 5 к приказу от 

12.09.2024 № ДС14-11-160/4 

 

 

Ответственные  

за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

учреждении на 2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. 

2. 

3. 

Хабибуллина Эльвира Дамировна 

Кобылянская Елена Михайловна 

Карасева Елена Борисовна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. 

2. 

3. 

Капелюшина Ирина Григорьевна 

Саяхова Елена Владимировна 

Кэлдаре Виорика Ивановна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

 

 

 

 

   Приложение 6 к приказу от 

12.09.2024 № ДС14-11-160/4 

 

 

 

Ответственные  

за сопровождение реализации основных положений парциальной программы «Феникс». 

Шахматы для дошкольников» на 2024-2025 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Зольникова Елена Александровна Воспитатель 

2. Бегимова Марджанат Эмирбековна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Батукаева Людмила Руслановна Воспитатель  

2. Казак Лариса Михайловна Воспитатель 

 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

14.09.2021 № ДС14-11-126/1 
 

г. Сургут 

Об организации наставничества  

в МБДОУ №14 «Брусничка»  

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Распоряжений Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 №3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.12.2020 №Р-174 «Об 

утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров» и с целью оказания своевременной и квалифицированной методической 

помощи молодым специалистам и начинающим педагогам в учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками начинающих педагогов: 

1.1. Кэлдаре В.И., воспитателя, Казак Ларису Михайловну, воспитателя; 

1.2. Васильевой У.В., воспитателя, Батукаеву Людмилу Руслановну, 

воспитателя.  

2. Наставникам Казак Л.М., Батукаевой Л.Р. разработать план работы с 

начинающими педагогами, в срок до 16.09.2021. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Лозовую С.А. 
 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7464B5974A748D3A482007108382EE18A4D7C51E 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 17.08.2020 с по 17.11.2021 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

14.10.2022 № ДС14-11-185/2 
 

г. Сургут 

О создании рабочих групп 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Устава учреждения, в соответствии с годовым планом 

работы МБДОУ №14 «Брусничка» на 2022-2023 уч. год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Методического совета МБДОУ №14 «Брусничка» из числа 

педагогических работников учреждения на 2022-2023 учебный год (приложение 1); 

1.2. Состав Творческой группы учреждения на 2022-2023 учебный год 

(приложение 2).  

2. Назначить ответственных лиц на 2022-2023 учебный год, согласно 

(приложению 3): 

2.1. За реализацию проекта по естественно-научному и инженерно-техническому 

образованию детей дошкольного возраста в центре «ЕНОТИК»; 

2.2. За организацию работы по экологическому воспитанию в учреждении, в том 

числе на метеоплощадке «У природы не плохой погоды»; 

2.3. За организацию работы на музыкальной площадке «Чудесный оркестр»; 

2.4. За организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в учреждении; 

2.5. За организацию работы по пожарной безопасности в учреждении; 

2.6. За сопровождение реализации основных положений парциальной программы 

«Феникс». Шахматы для дошкольников» в учреждении; 

2.7. За организацию работы по реализации основных положений образовательной 

технологии «Социокультурные истоки» в учреждении; 

2.8. За организацию работы по экономическому воспитанию дошкольников 

(основы финансовой грамотности) в учреждении; 

2.9. За организацию работы по реализации проекта «Край, в котором я живу. Моя 

Югра» в учреждении. 

3. Ответственным лицам:  

3.1. Организовать работу групп в учреждении в соответствии с локальными 

актами, регулирующими их деятельность; 

3.2.  Представить отчет о проделанной работе на итоговом педагогическом совете. 



4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., Друг Н.К., 

заместителей заведующего по УВР. 

        

 

 

И. о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
49A06CD8BB30E4DCD92951CCAAD69C8663D42344 
Владелец: 
 Лозовая  Светлана Анатольевна 
Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

С.А. Лозовая 

 
 

 

С приказом от ___________ №ДС14-11-       /2«О создании рабочих групп на 2022-2023 уч. 

год» ознакомлены:  

 
ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 



 

Приложение 2 к приказу  

от____________№_____________ 

 

Состав творческой группы МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1 Дубовицкая Светлана Васильевна, председатель творческой 

группы 

Воспитатель 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Сафарова Оксана Дмитриевна, 

Коваленко Анна Владимировна, 

Лырчикова Наталья Геннадьевна, 

Семибратова Светлана Викторовна, 

Серова Анастасия Игоревна, 

Кумукова Гульнара Магомедовна, 

Саламова Сакинат Магомедовна, 

Колмакова Тамара Геннадьевна, 

Тихонова Наталья Александровна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1 Крупинина Ольга Владимировна Учитель-логопед  

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Яркова Наталья Сергеевна 

Петрусь Татьяна Борисовна 

Кэлдаре Виорика Ивановна 

Широкова Людмила Валентиновна 

Повалий Наталья Юрьевна 

Байбулатова Тойдыкан Асановна 

Хисматуллина Гузалия Маснавиевна 

Сурук Ларина Николаевна 

Уварова Светлана Владимировна 

Воспитатель  

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Педагог-психолог 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Учитель-дефектолог  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к приказу  

от____________№_____________ 

 

 

Ответственные  

за сопровождение реализации основных положений парциальной программы «Феникс». 

Шахматы для дошкольников» на 2022-2023 уч. год 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Зольникова Елена Александровна Воспитатель 

2. Игнатова Александра Сергеевна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Батукаева Людмила Руслановна 

 

Воспитатель  

 
 
 
 
 
 
 

Приложение 8 к приказу  

от____________№_____________ 

 
 

Ответственные  

за организацию работы по реализации основных положений образовательной технологии 

«Социокультурные истоки» на 2022-2023 уч. год 
 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

ул. Островского, 36 

1. Хабибуллина Эльвира Дамировна Воспитатель 

ул. Пушкина, 11 

1. Мантула Татьяна Владимировна Воспитатель  

 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ№14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

 

08.05.2024 № ДС14-11-114/4 
г. Сургут 

 

Об организации и проведении  

педагогического совета №4 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки России от 

17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказами Министерства 

просвещения России от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования», от 

25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», от 24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Уставом учреждения, в 

связи с реализацией годового плана работы на 2023-2024 учебный год и с целью 

подведения итогов образовательной деятельности, выполнения задач годового 

плана на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педагогический совет №4 «Результаты работы учреждения за 

2023-2024 учебный год: достижения, проблемы, перспективы», в срок 22.05.2024. 

Ответственные: Лозовая С.А., Друг Н.К., заместители заведующего по УВР. 

2. Утвердить повестку проведения педагогического совета №4, согласно 

приложению. 

3. Подготовить анализ работы педагогического коллектива МБДОУ №14 

«Брусничка» за 2023 – 2024 учебный год. Ответственные: Лозовая С.А., Друг Н.К. 

заместители заведующего по УВР. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 12.03.2024 с по 05.06.2025 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 
08.05.2024 № ДС14-11-114/4 

 

Повестка педагогического совета №4  

«Результаты работы учреждения за 2023-2024 учебный год:  

достижения, проблемы, перспективы»  

(ул. Пушкина, 11) 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный 

1.  
Вступительное слово. Выполнение решений 

предыдущего педагогического совета. 
Никифорова О.Ю., заведующий 

2.  

Анализ работы педагогического коллектива 

МБДОУ №14 «Брусничка» за 2023 – 2024 

учебный год  

Лозовая С.А., заместитель 

заведующего по УВР 

3.  

Анализ психологической готовности 

воспитанников старшего дошкольного возраста с 

6-8 лет к школьному обучению 

Толченникова И.В., педагог-

психолог 

4.  О реализации проекта по гражданско-

патриотическому воспитанию «Войны не знали 

мы…» 

Сивкова Т.Г., учитель музыки,  

Пермякова М.Г., учитель-логопед 

Казак Л.М., воспитатель 

5.  Отчеты о самообразовании педагогов:  

5.1.  
Ранняя профориентация дошкольников «В мире 

профессий» 
Батукаева Л.Р., воспитатель. 

5.2.  

Развитие творческих способностей детей 

старшего дошкольного возраста с нарушением 

интеллекта посредством сказкотерапии 

Альхименок О.Б., воспитатель 

5.3.  
Нейроигры и нейроупражнения как средство 

развития психических процессов детей с ОВЗ 
Широкова Л.В., воспитатель 

6.  Утверждение плана работы на летний период 
Лозовая С.А., зам. зав. по УВР, 

Никифорова О.Ю., заведующий 

7.  О профилактике травматизма  Тарасенко Е.А., специалист по ОТ 

8.  Разное 
Лозовая С.А., зам. зав. по УВР, 

Никифорова О.Ю., заведующий 

9.  Решение педагогического совета 
Лозовая С.А., заместитель 

заведующего по УВР 

 
 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

25.02.2021 № ДС14-11-50/1 
 

г. Сургут 

 

 

Об организации и проведении  

педагогического совета № 5 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказом Министерства 

образования и науки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

приказом Министерства образования и науки России от 30.08.2013 № 1014 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», Уставом учреждения, в связи с реализацией годового 

плана работы на 2020 – 2021 учебный год и с целью повышения профессиональной 

компетенции педагогов учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педагогический совет № 5 по теме «Технологии поддержки детской 

инициативы и самостоятельности воспитанников в различных видах детской 

деятельности», в срок до 26.03.2021 г. Ответственные: Н.К. Друг, И.Ю. Мещерякова, 

заместители заведующего по УВР. 

2. Утвердить план проведения педагогического совета № 5 (приложение 1). 

Ответственный: И.Ю. Мещерякова, заместитель заведующего по УВР. 

3. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

            

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7464B5974A748D3A482007108382EE18A4D7C51E 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 17.08.2020 с по 17.11.2021 

О.Ю. Никифорова 

 
 

 

 

 
 



Приложение № 1 к приказу 

от_______________________ 

№_______________________ 

 

 

План 

проведения педагогического совета № 5 

«Технологии поддержки детской инициативы и самостоятельности 

воспитанников в различных видах детской деятельности» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственный 

1 Вступительное слово по теме педагогического совета 
И.Ю. Мещерякова 

Н.К. Друг 

2 

Результаты тематического контроля: «Эффективность 

используемых в МБДОУ форм и методов поддержки 

самостоятельности, индивидуальности и инициативы 

детей в различных видах детской деятельности» 

И.Ю. Мещерякова 

Н.К. Друг 

3 Сообщения из опыта работы:  

3.1 

«Использование технологии исследовательской 

деятельности как средства формирования детской 

инициативы и самостоятельности у детей младшего 

дошкольного возраста» 

Капелюшина И.Г. 

Макарова С.В. 

Запольских Г.М. 

Ларионова Н.В. 

3.2 

«Организация образовательного квеста в ДОО как 

средство развития детской самостоятельности и 

инициативы» 

Казак Л.М. 

Хабибуллина Э.Д. 

3.3 
«Способы поддержки детской инициативы, творчества и 

самостоятельности в музыкальной деятельности» 

Батукаева Л.Р. 

Кабирова В.А. 

3.4 
Деловая игра «Поиск путей развития детской 

инициативы» 

Шишкина И.А. 

Семибратова С.В. 

4. Разное 
И.Ю. Мещерякова 

Н.К. Друг 

8 Решение педагогического совета 
И.Ю. Мещерякова 

Н.К. Друг 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ№14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

 
30.10.2023 № ДС14-11-242/3 

г. Сургут 

 

О тематической проверке 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», приказом Министерства образования и науки России от 17.10.2013 №1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказами Министерства просвещения России от 31.07.2020 №373 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», от 24.11.2022 №1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Уставом 

учреждения, в связи с реализацией годового плана работы на 2023-2024 учебный год и 

годовой задачи «Приобщение дошкольников к базовым ценностям российского народа в 

условиях внедрения ФОП ДО (ФАОП ДО)», а также подготовкой к педагогическому 

совету №2 «Особенности патриотического воспитания дошкольников в соответствии с 

ФОП и ФАОП дошкольного образования» и с целью определения уровня организации 

воспитательно-образовательной работы по патриотическому воспитанию в учреждении,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематическую проверку на тему «Современные подходы к организации 

патриотического воспитания дошкольников в МБДОУ №14 «Брусничка», в срок с 

30.10.2023 до 24.11.2023. Ответственные: Лозовая С.А., заместители заведующего по УВР, 

Шишкина И.А., старший воспитатель. 

2. Ответственным Лозовой С.А., Шишкиной И.А.:  

2.1.  Утвердить план проведения тематической проверки, согласно приложению, 

ознакомить с ним педагогический коллектив в срок до 26.11.2023; 

2.2.  Определить рабочую группу для проведения тематической проверки:  

 Батукаева Л.Р., воспитатель, 

 Байбулатова Т.А., воспитатель,  

 Альхименок О.Б., воспитатель, 

 Трофименко Е.Н., учитель-дефектолог, 

 Кривенко Т.Ю., учитель-логопед. 

2.3.  Подвести итоги тематической проверки с предоставлением справки, в срок до 

27.11.2023. Ответственные: Шишкина И.А., старший воспитатель, Лозовая С.А., 

заместитель заведующего по УВР. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
122B8F53ACF30BF7CD6F9705656733ED 
Владелец: 
 Лозовая  Светлана Анатольевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

С.А. Лозовая 

 



Приложение к приказу от  

30.10.2023 № ДС14-11-242/3 

 

План проведения тематической проверки  

«Современные подходы к организации патриотического воспитания дошкольников в МБДОУ 

№14 «Брусничка» 
№ 

п/п 
Разделы плана Содержание Методы контроля Ответственный 

1. Обследование 

уровня 

сформированности 

у детей 

патриотических 

качеств 

Соответствие уровня по 

патриотическому 

воспитанию программным 

целям и задачам ФОП ДО/ 

ФАОП ДО 

 Наблюдение и 

анализ деятельности 

детей в совместной 

деятельности воспитателя 

с детьми; 

 Заполнение 

диагностических карт 

Батукаева Л.Р., 

воспитатель, 

Байбулатова Т.А., 

воспитатель 

2. Оценка 

профессионального 

мастерства 

педагогов  

 Умение применять 

знание программных целей и 

задач в практической работе 

с детьми.  

 Владение методами и 

приемами, формами работы 

по патриотическому 

воспитанию детей.   

 Умение организовать 

работу по патриотическому 

воспитанию детей в игровой 

деятельности, режимных 

моментах. 

 Анализ 

проведения 

образовательной 

деятельности 

воспитателем; 

 Анкетирование 

педагогов. 

Альхименок О.Б., 

воспитатель, 

Кривенко Т.Ю., 

учитель-логопед 

3. Создание 

организационно-

педагогических 

условий для 

реализации задач 

патриотического 

воспитания 

 Оценка развивающей 

предметно-

пространственной среды в 

группах; 

 Наличие 

дидактического и наглядно-

демонстрационного 

материала для организации 

мероприятий по нравственно 

– патриотическому 

воспитанию 

 Посещение групп 

и анализ РППС с точки 

зрения реализации задач 

нравственно-

патриотического 

воспитания (наличие 

дидактического и 

наглядно-

демонстрационного 

материала) 

Трофименко Е.Н., 

учитель-дефектолог, 

Батукаева Л.Р., 

воспитатель 

4. Планирование 

работы по 

нравственно-

патриотическому 

воспитанию  

 Анализ 

планирования разных видов 

деятельности по реализации 

задач патриотического 

воспитания детей 

дошкольного возраста 

 Проверка 

журналов реализации 

ОПДО за рамками 

занятий; 

 Посещение 

режимных моментов 

Шишкина И.А., 

старший 

воспитатель, 

Альхименок О.Б., 

воспитатель 

5. Работа педагогов по 

взаимодействию с 

родителями 

 Анализ 

взаимодействия с 

родителями воспитанников 

по теме; 

 Наличие наглядной и 

справочной информации для 

родителей по 

патриотическому 

воспитанию 

 Посещение групп 

и анализ наглядной 

информации для 

родителей; 

 Планирование 

работы; 

 Анкетирование 

родителей 

Кривенко Т.Ю., 

учитель-логопед, 

Трофименко Е.Н., 

учитель-дефектолог 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№ 9 «МЕТЕЛИЦА»

Руководителям
МБДОУ № 14 «Брусничка»;
МБДОУ № 41 «Рябинушка»;
МБДОУ № 43 «Лесная сказка»;
МБДОУ № 44 «Сибирячок»;
МБДОУ № 65 «Фестивальный»;
МБОУ СОШ№ 9

(МБДОУ ДС№ 9 «Метелица»)

ул. Флегонта Показаньева, 12/1, г. Сургут
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628400
тел: (3462) 51-11-31, 51-11-30
e-mail:ds9@admsurgut.ru

от 19.03.2025 № ДС9-01-107/5

Уважаемые руководители!

В рамках реализации инновационного проекта «Финансовая школа», направленного на
повышение профессиональных компетенций педагогов по внедрению основ финансовой
грамотности в образовательный процесс посредством активных форм работы,
приглашаем лучших игроков шести городских интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?»
для педагогов, вверенных вам учреждений (далее – Игра).

Участники финальной Игры:
- Батукаева Людмила Руслановна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 14 «Брусничка»;
- Гарина Оксана Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 41 «Рябинушка»;
- Мухаметдинова Гульшат Харасовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 «Лесная сказка»;
- Рамазанова Джамиля Рамидиновна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 44 «Сибирячок»;
- Велиханова Альвина Алиевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 65 «Фестивальный»;
- Ахметзянова Зимфира Хусаиновна, воспитатель муниципального бюджетного

образовательного учреждения средней школы № 9.
Игра состоится 3 апреля 2025 года в 13.30 в музыкальном зале муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Метелица»,
г. Сургут, ул. Ф. Показаньева 12/1.

Дополнительно приглашаем группу поддержки для каждого участника Игры в составе
трех человек. Данные о группе поддержки предоставить до 01.04.2025 г. на электронную
почту: ds9@admsurgut.ru согласно приложению.

Обращаем внимание, в учреждении действует контрольно-пропускной режим. При
себе иметь документ, удостоверяющий личность.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
1A1B7A543E126171DFE50F5B8150E038
Владелец:
Пузыренко Ирина Михайловна
Действителен: с 02.11.2024 по 26.01.2026

И.М. Пузыренко

Заместитель заведующего по УВР,
Карпова Оксана Аликовна
тел. (3462) 51-11-30

mailto:ds9@admsurgut.ru


 УТВЕРЖДЕНО: 

Заведующий МБДОУ №14 «Брусничка»  

О.Ю. Никифорова 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 

Владелец: 

Никифорова Ольга Юрьевна  

 

 План работы творческой группы  

МБДОУ №14 «Брусничка» на февраль 2025 года 
 

Вид деятельности Дата Ответственные 

Общесадовские мероприятия 

Фотовыставка 

«Моя любимая игрушка» 

01.02.2025-

19.02.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б. 

Всемирный день кормления птиц 

(выставка кормушек) 
03.02.2025 Батукаева Л.Р., Васильева У.В. 

День российской науки 08.02.2025 Саяхова Е.В., Байбулатова Т.А. 

Выставка стенгазет «Мой папа самый 

лучший!» 

20.02.2025-

27.02.2025 
Перевозкина Л.Б., Рамазанова М.Р. 

Выставка поделок к 23 Февраля 
22.01.2025-

28.02.2025 
Абдукамалова М.Т., Сурук Л.Н.  

 



 УТВЕРЖДЕНО: 

Заведующий МБДОУ №14 «Брусничка»  

О.Ю. Никифорова 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 

Владелец: 

Никифорова Ольга Юрьевна  

 План работы творческой группы  

МБДОУ №14 «Брусничка» на январь 2025 года 
 

Вид деятельности Дата Ответственные 

Общесадовские мероприятия 

Фотовыставка «Как я провел 

новогодние каникулы» 

09.01.2025-

19.01.2025 

Васильева У.В. 

Батукаева Л.Р. 

Выставка «Дымковские игрушки» 18.01.2025 
Хисматуллина Г.М. 

Рослякова А.Н. 

День здоровья «Мы-спортсмены» 22.01.2025 
Хасанова Л.А  

(гр. «Клубничка») 

День освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады 
27.01.2025 

Кэлдаре В.И. 

Казак Л.М. 

Проведение мероприятий и подготовка публикаций для госпабликов  

в соответствии с контент – планом 

Мастер-класс «Изготовление 

Рождественской игрушки» 
09.01.2025 

Батукаева Л.Р., Васильева У.В. 

группа «Золотая рыбка» 

День русской матрешки 10.01.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б.  

группа «Гнёздышко» 

День снегиря 11.01.2025 
Абдукамалова М.Т., Сурук Л.Н.  

группа «Радуга» 

День северного сияния 13.01.2025 
Батукаева Л.Р., Васильева У.В. 

группа «Золотая рыбка» 

День зимующих птиц 15.01.2025 
Рослякова А.Н., Хисматуллина Г.М. 

группа «Клубничка» 

День шляпы или день головного убора 16.01.2025 
Яркова Н.С., Макарова Е.А. 

группа «Цветик-Семицветик» 

День снеговика 18.01.2025 
Петрусь Т.Б., Рамазанова М.Р. 

группа « Гнёздышко» 

День снега (зимние игры и забавы) 19.01.2025 
Перевозкина Л.Б., Джесс Е.В. 

группа «Подсолнух» 

День зимних видов спорта (лыжи) 20.01.2025 
Кэлдаре В.И., Казак Л.М. 

группа «Теремок» 

День объятий 21.01.2025 
Широкова Л.В., Мантула Т.В.  

группа «Одуванчик» 

День кокошника (выставка) 22.01.2025 
Кэлдаре В.И., Казак Л.М. 

группа «Теремок» 

День пирога 23.01.2025 
Халифаева С.И., Аджимулаева А.Е. 

группа «Сказка» 

День головоломки 29.01.2025 
Альхименок О.Б., Капелюшина И.Г. 

группа «Гномик» 

День книги 30.01.2025 
Мингазова Г.Р., Реент Н.Я. 

группа «Рябинка» 

День гжели 31.01.2025 
Саяхова Е.В., Байбулатова Т.А. 

группа «Мищутка» 

 



 УТВЕРЖДЕНО: 

Заведующий МБДОУ №14 «Брусничка»  

О.Ю. Никифорова 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 

Владелец: 

Никифорова Ольга Юрьевна  

 План работы творческой группы  

МБДОУ №14 «Брусничка» на март 2025 года 

Вид деятельности Дата Ответственные 

Общесадовские мероприятия 

Фотовыставка «Любимая мама» 

(стенгазеты) 

01.03.2025-

17.03.2025 
Широкова Л.В, Мантула Т.В. 

Выставка поделок «Букет для мамы» (из 

различных материалов) 

01.03.2025-

17.03.2025 
Альхименок О.Б, Капелюшина И.Г. 

Оформление фотозоны к Дню рождения 

Юрия Гагарина  
09.03.2025 

Саяхова Е.В, Халифаева С.И., 

 Яркова Н.С., Петрусь Т.Б 

День рождения сказки «Теремок» 24.03.2025 Камуз С.Ю. 

Проведение мероприятий и подготовка публикаций для госпабликов  

в соответствии с контентом – планом 

День кошки 01.03.2025 
Абдукамалова М.Т., Сурук Л.Н.  

группа «Радуга» 

День ниток и пряжи 02.03.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б.  

группа «Гнёздышко» 

День дикой природы 03.03.2025 
Широкова Л.В., Мантула Т.В.  

группа «Одуванчик» 

День зубного врача 06.03.2025 
Яркова Н.С., Макарова Е.А. 

группа «Цветик-Семицветик» 

День тюльпанов 07.03.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б.  

группа «Гнёздышко» 

Всемирный день ананаса 12.03.2025 
Батукаева Л.Р., Васильева У.В. 

группа «Золотая рыбка» 

День математики 14.03.2025 
Кэлдаре В.И., Казак Л.М. 

группа «Теремок» 

День мимозы 14.03.2025 
Альхименок О.Б., Капелюшина И.Г. 

группа «Гномик» 

День добрых дел 15.03.2025 
Мингазова Г.Р., Реент Н.Я., 

группа «Рябинка» 

День цветных карандашей  16.03.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б.  

группа «Гнёздышко» 

День воробья 20.03.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б.  

группа «Гнёздышко» 

День лягушки 20.03.2025 
Халифаева С.И., Аджимулаева А.Е. 

группа «Сказка» 

День театра кукол 21.03.2025 
Перевозкина Л.Б., Джесс Е.В. 

группа «Подсолнух» 

День леса 22.03.2025 
Рослякова А.Н., Хисматуллина Г.М. 

группа «Клубничка» 

День бурого медведя 23.03.2025 
Саяхова Е.В., Байбулатова Т.А. 

группа «Мишутка» 

Праздник посадки лука 26.03.2025 
Рослякова А.Н., Хисматуллина Г.М. 

группа «Клубничка» 

День апельсина и лимона 31.03.2025 
Рамазанова М.Р., Петрусь Т.Б.  

группа «Гнёздышко» 

 


